$446,654.00 $600,000.00 $1,000,000.00 $1,000,000.00 $1,000,000

.00 

$1,000,000.0

0 

$1,000,000

.00 

Total (en 

porcentaje) 

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

2.3 Descripción detallada del presupuesto 2018-2024. 

En el año 2018, se beneficiaron a 150 personas con un presupuesto de $446,454.00 (Cuatrocientos cuarenta y seis mil 

cuatrocientos cincuenta y cuatro pesos 00/100 M.N.). El monto entregado se otorgó en una ministración a cada persona 

beneficiaria, con una cantidad variable de acuerdo a la situación de vulnerabilidad económica o de enfermedad de $2,000.00 

(Dos mil pesos 00/100 M.N.) hasta una cantidad máxima de $6,000.00 (Seis mil pesos 00/100 M.N.).

[...]

a la situación de vulnerabilidad económica o de enfermedad de $2,000.00 (Dos mil pesos 00/100 M.N.) hasta una cantidad 

máxima de $6,000.00 (Seis mil pesos 00/100 M.N.). 

Para el año 2020, el programa social se dividió en dos etapas: en la primera etapa se entregaron 200 apoyos con un 

presupuesto de $650,000.00 (Seiscientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) y en la segunda etapa se otorgaron 150 apoyos, 

con un presupuesto de $350,000.00 (Trescientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N), con un presupuesto total de 

$1,000,000.00 (Un millón de pesos 00/100 M.N.). El monto entregado se otorgó en una ministración a cada persona 

beneficiaria, con una cantidad variable de acuerdo a la situación de vulnerabilidad económica o de enfermedad de $2,000.00

[...]

terminales y discapacidades que referían no contar con servicios médicos y que vivían en zonas vulnerables de pobreza 

extrema y moderada de los niveles de desarrollo social 1, 2, 3; por lo que se benefició 150 personas con un ejercicio 

presupuestal $446,454.00 (Cuatrocientos cuarenta y seis mil cuatrocientos cincuenta y cuatro pesos 00/100 M.N.). 

Para el año 2019 de acuerdo a la demanda de casos de enfermedades crónico-degenerativas, terminales y discapacidades, se 

continua con el Programa que ahora toma el nombre de: “Ayuda a Personas de Escasos Recursos y para Tratamientos de

[...]

6.2 Las 122 personas facilitadoras de servicios beneficiadas del programa social. 

De la página 163, del apartado 7. ORIENTACIONES Y PROGRAMACIÓN PRESUPUESTAL. 

Dice: 

7. ORIENTACIONES Y PROGRAMACIÓN PRESUPUESTAL. 
Este programa tiene un presupuesto total autorizado de hasta $10,450,000.00 (Diez millones cuatrocientos cincuenta mil 

pesos 00/100 M.N.), desglosado de la siguiente manera: 

Tabla 1. Personas facilitadoras de servicios que realizan actividades en las diferentes Unidades Territoriales de 

Xochimilco 

Siendo el presupuesto agregado detallado a continuación:

[...]

ORIENTACIONES Y PROGRAMACIÓN PRESUPUESTAL. 
Para la ejecución del Programa Social denominado: “Fortaleciendo Comunidades, Participación Ciudadana y Poder 

Popular”, se destinó recurso al Capítulo 4000 partida presupuestal 4419 “Otras ayudas sociales” por un monto de hasta 

$10,450,000.00 (Diez millones cuatrocientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.), para el Ejercicio Fiscal 2025, desglosado 

de la siguiente manera:  

Tabla 1. Apoyo económico a personas facilitadoras de servicios que realizan actividades en las diferentes Unidades 

Territoriales de Xochimilco. 

Tipo de Facilitador

[...]

Tablón 16 Pieza $4,976.40 $79,622.40 Tablón con cubierta de polietileno estructura 

de acero en tubo de 1 pulgada calibre 20 de 

2.40m. de largo por 75cm. de ancho y 75cm. 

de alto.  

Total 557 Total  $449,952.82  

El costo total de los entregables del Programa Social será de $10,449,952.82 (Diez millones cuatrocientos cuarenta y nueve 

mil novecientos cincuenta y dos pesos 82/100 M.N.), que equivale al 99.99% del presupuesto total autorizado. 

De la página 164, apartado 8.2 Requisitos de acceso. 

Dice: 

8.2 Requisitos de acceso. 
… 

-Para el caso de las personas facilitadoras de servicios “A” contar con licenciatura terminada, trunca o bachillerato